
 

 

 

Alle Informationen finden Sie unter www.abellio.de.  

Aktuelle Fahrplanauskünfte finden Sie online in der Fahrplanauskunft des VRR, 

des VRS, des AVV, des NWL, des NVV und dem DB Navigator.                        

 
  

 
  

Fahrgastinformation RE 11 (RRX) 

 

Zeitraum 
 
Freitag, 19.11.2021, bis Freitag, 10.12.2021 
 
Was 

Daher entfallen in diesem Zeitraum die Halte Kamen Bf  und 
Hamm (Westf) Hbf der Linie RE 11 (RRX) für den ersten Zug 
in Richtung Kassel-Wilhelmshöhe (Mo-Fr 26701 ab 04:33 Uhr, 
Dortmund Hbf bzw. Sa & So 26705 ab 06:35 Dortmund Hbf). 
Die Züge werden von Dortmund Hbf kommend über Dortmund 
Hörde Bf und Unna Bf umgeleitet. 
 
Maßnahmen 
 
Zum Erreichen der Ziele Kamen Bf und Hamm (Westf) Hbf 
verweisen wir auf die Züge 89703 (Mo-Fr) und 89749 (Sa & 
So) der Linie RE 6. 

 

 
RE 
11 

(RRX)  



RE 11: Düsseldorf - Dortmund - Hamm - Kassel       Rhein-Hellweg-Express

Gültig: 22.11.2021 - 10.12.2021

Montag - Freitag

Linie  RE 11 RE 6 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11

Zug  26701 26703 26707 26709 26711 26713 26715 26717 26719 26721 26723 26725 26727 26729 26731 26733 26735 26737

Fahrzeugkapazität 

Verkehrstagseinschränkung 

Düsseldorf Hbf ab 05:36 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36

Düsseldorf Flughafen ab 05:42 06:42 07:42 08:42 09:43 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42

Duisburg Hbf an 05:52 06:52 07:52 08:52 09:53 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52

Duisburg Hbf ab 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:58 17:57 18:57 19:59 20:57 21:57

Mülheim (Ruhr) Hbf ab 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:05 18:04 19:04 20:05 21:04 22:04

Essen Hbf an 06:11 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11

Essen Hbf ab 06:13 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13

Wattenscheid ab 06:19 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19

Bochum Hbf ab 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:26

Dortmund Hbf an - - - - - - - - - - - - - - - - 22:40

Dortmund Hbf ab 04:33 04:55 - - - - - - - - - - - - - - - -

DO-Hörde ab 04:41 - 06:45 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45

Unna an 04:53 - 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59

Unna ab 04:54 - 07:02 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02

Kamen 04:44 05:05 - - - - - - - - - - - - - - - -

Hamm an 04:53 05:13 - - - - 11:12 - - - - - 17:12 - - - - 22:12

Hamm ab 05:01 - - - - - - - - - - - - -

Soest ab 05:16 07:22 08:22 09:21 10:26 12:21 13:22 14:21 15:22 16:21 18:21 19:22 20:21 21:22

Lippstadt ab 05:26 07:32 08:32 09:32 10:37 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 18:32 19:32 20:32 21:32

Paderborn Hbf an 05:42 07:47 08:47 09:47 10:54 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 18:47 19:47 20:47 21:47

Paderborn Hbf ab 05:43 07:48 09:48 13:48 15:48 19:48 21:48

Altenbeken ab 05:56 08:02 10:02 14:02 16:02 20:02 22:02

Willebadessen ab 06:06 08:12 10:12 14:12 16:12 20:12 22:12

Warburg (Westf) ab 06:18 08:24 10:24 14:24 16:24 20:24 22:24

Hofgeismar ab 06:34 08:39 10:39 14:39 16:39 20:38 22:39

KS-Wilhelmshöhe an 06:52 08:56 10:56 14:56 16:56 20:54 22:57

xx:xx = Verspätung von ca. 5 Minuten



RE 11: Düsseldorf - Dortmund - Hamm - Kassel       Rhein-Hellweg-Express

Gültig: 20.11.2021 bis 05.12.2021

Samstag und Sonntag

Linie  RE 11 RE 6 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11 RE 11

Zug  26705 26707 26709 26711 26713 26715 26717 26719 26721 26723 26725 26727 26729 26731 26733 26735 26737

Fahrzeugkapazität 

Verkehrstagseinschränkung 

Düsseldorf Hbf ab 06:36 07:36 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36

Düsseldorf Flughafen ab 06:42 07:42 08:42 09:43 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42

Duisburg Hbf an 06:52 07:52 08:52 09:53 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52

Duisburg Hbf ab 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:58 17:57 18:57 19:59 20:57 21:57

Mülheim (Ruhr) Hbf ab 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:05 18:04 19:04 20:05 21:04 22:04

Essen Hbf an 07:11 08:11 09:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 21:11 22:11

Essen Hbf ab 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13 22:13

Wattenscheid ab 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 22:19

Bochum Hbf ab 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:26

Dortmund Hbf an - - - - - - - - - - - - - - - 22:40

Dortmund Hbf ab 06:35 06:56 - - - - - - - - - - - - - - -

DO-Hörde ab 06:43 - 07:45 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45

Unna an 06:57 - 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59

Unna ab 06:58 - 08:02 09:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 21:02 22:02

Kamen 06:46 07:05 - - - - - - - - - - - - - - -

Hamm an 06:56 07:13 - - - 11:12 - - - - - 17:12 - - - - 22:12

Hamm ab 07:07 - - - - - - - - - - - -

Soest ab 07:16 08:22 09:21 10:26 12:21 13:22 14:21 15:22 16:21 18:21 19:22 20:21 21:22

Lippstadt ab 07:26 08:32 09:32 10:37 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 18:32 19:32 20:32 21:32

Paderborn Hbf an 07:42 08:47 09:47 10:54 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 18:47 19:47 20:47 21:47

Paderborn Hbf ab 07:43 09:48 13:48 15:48 19:48 21:48

Altenbeken ab 07:56 10:02 14:02 16:02 20:02 22:02

Willebadessen ab 08:06 10:12 14:12 16:12 20:12 22:12

Warburg (Westf) ab 08:18 10:24 14:24 16:24 20:24 22:24

Hofgeismar ab 08:34 10:39 14:39 16:39 20:38 22:39

KS-Wilhelmshöhe an 08:52 10:56 14:56 16:56 20:54 22:57

xx:xx = Verspätung von ca. 5 Minuten


